Проект
                                                                                       внесен Администрацией
                                                                                              города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

                 РЕШЕНИЕ

____________________________№__________________

«Об обращении  в Курскую областную Думу
в порядке законодательной  инициативы
с  проектом закона Курской области «О внесении
изменений в статью 3  Закона Курской области
от 22.06.2015 № 58-ЗКО «Об установлении
критериев, которым должны соответствовать
объекты социально-культурного и
коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты,
для размещения (реализации) которых
допускается предоставление земельных
участков в аренду без проведения торгов»

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 2 декабря 2002 года № 57-ЗКО "О правовых актах, принимаемых Курской областной Думой", Уставом города Курска, Курское городское Собрание решило:

1. Обратиться в Курскую областную Думу в порядке законодательной  инициативы с  проектом закона Курской области «О внесении изменений в статью 3  Закона Курской области от 22.06.2015 № 58-ЗКО «Об установлении
критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов» (проект Закона Курской области прилагается).
2. Назначить ____________________представителем Курского городского Собрания при рассмотрении в Курской областной Думе проекта закона Курской области «О внесении изменений в статью 3  Закона Курской области от 22.06.2015 № 58-ЗКО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов».
3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  города Курска								Н.И. Овчаров

             ПРОЕКТ
внесен Курским
городским Собранием

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН

«О внесении изменений в статью 3  Закона Курской области от 22.06.2015 № 58-ЗКО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов»

Принят Курской областной Думой                 "___" ______________ 2018 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Курской области от 22.06.2015 № 58-ЗКО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов» (Официальный сайт Администрации Курской области http://adm.rkursk.ru           от 22.06.2015 года, «Курская правда» от 25.06.2015 года № 76) следующие изменения:
1) пункт 5 статьи 3 изложить в новой редакции:
«5) инвестиционный проект в соответствии с обосновывающими документами, представленными инициатором проекта, предполагает строительство индивидуальных жилых и многоквартирных домов, в которых не менее десяти процентов общей площади жилых помещений передаются безвозмездно в муниципальную собственность, в целях последующего предоставления данных жилых помещений гражданам, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, детям сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и малоимущим гражданам, признанным по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации основаниям нуждающимися в жилых помещениях или гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда.»

Статья 2

[bookmark: _GoBack]Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Губернатор Курской области                                                       А.Н.Михайлов

г. Курск
"___" __________ 2017 г.
№ ____- ЗКО